



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegunstigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af BologJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg til grøn check m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 55 af 5. december 2011.

Thor Möger Pedersen

/ Søren Schou

Spørgsmål 55:

Vil ministeren oplyse, hvor hurtigt SKAT kan færdiggøre det digitale betalingsmodul til BoligJobordningen, så borgere og virksomheder kan få glæde af det?

Svar: I L 208 fra Folketingssamlingen 2010/2011, som indførte BoligJobordningen, blev det forudsat, at fradraget efter BoligJobordningen skulle administreres ved hjælp af en indberetningsløsning i TastSelv-systemet til brug for årsopgørelsen for 2011.

Indberetningsløsningen sikrer dels, at borgeren opnår sit skattemæssige fradrag, dels at SKAT får oplysninger om serviceleverandørens indtægt til brug for lignings- og kontrolarbejdet.

I L 208 blev det endvidere forudsat, at et såkaldt betalingsmodul skulle udvikles med henblik på at blive sat i drift medio 2012. Fra dette tidspunkt skulle betalingen for den udførte serviceydelse udelukkende kunne gennemføres via betalingsmodulet, som samtidig ville sikre, at der skete en automatisk indberetning af borgerens fradrag samt af serviceleverandørens indtægt.

Dermed ville behovet for efterfølgende kontrol blive reduceret. Til gengæld ville SKAT skulle anvende markant flere ressourcer til vejledning i anvendelse af modulet mv. Samlet ville betalingsmodulet dog kunne tjene sig hjem set over hele BoligJobordningens forsøgsperiode, som i L 208 var forudsat at løbe til og med udgangen af 2013.

Som led i udmøntning af det nye regeringsgrundlag og Finanslovsaftalen for 2012 er BoligJobordningens forsøgsperiode blevet afkortet med 1 år til udgangen af 2012, hvorefter den afløses af en mere målrettet tilskudspulje for energirenovering af boliger. Som følge heraf er perioden, hvor betalingsmodulet ville kunne være i drift, reduceret til det sidste halvår af 2012. Dermed vil udvikling af betalingsmodulet ikke længere være rentabel.

På den baggrund er det opgivet at udvikle det såkaldte betalingsmodul. I stedet bibeholdes indberetningsmodulet som administrativ løsning for fradrag efter BoligJobordningen også i 2012. I nærværende lovforslag er det indregnet i skønnet over de administrative konsekvenser for det offentlige, at betalingsmodulet ikke udvikles.

For god ordens skyld kan det oplyses, at indberetningsmodulet for 2011 allerede er tilgængeligt på skat.dk under TastSelv Borger, hvortil der er adgang med NemID eller TastSelvkode.